

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 414 347,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea 1				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	23,990	835,30 41,60	20 038,94 997,98
2	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 6 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	68,750	318,59 54,29	21 902,98 3 732,30
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	91,250	297,27 54,29	27 126,09 4 953,83
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	66,000	155,41 15,60	10 257,19 1 029,60
		Total Curtea 1 Inclusiv salariu				79 325,20 10 713,71
		2. Curtea 2				
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	23,990	835,30 41,60	20 038,94 997,98
6	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 6 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip,	m2	70,400	318,59 54,29	22 428,50 3 821,90

1	2	3	4	5	6	7
		grosime strat de 10 cm				
7	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	89,600	297,27 54,29	26 635,71 4 864,18
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	66,000	155,41 15,60	10 257,19 1 029,60
		Total Curtea 2 Inclusiv salariu				79 360,34 10 713,66
		3. Trotuar si platforma spre casuta				
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,775	835,32 41,60	12 341,81 614,64
10	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	98,500	297,27 54,29	29 280,94 5 347,37
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	60,000	155,41 15,60	9 324,72 936,00
		Total Trotuar si platforma spre casuta Inclusiv salariu				50 947,47 6 898,01
		4. Curtea si scarile spre portita				
12	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3	3,500	709,32 702,00	2 482,62 2 457,00
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,350	1 963,00 0,00	687,05 0,00
14	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport	t	9,360	26,00 26,00	243,36 243,36

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1				
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,360	81,40 0,00	761,93 0,00
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	14,775	835,32 41,60	12 341,81 614,64
17	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	219,740	297,27 54,29	65 322,93 11 929,27
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	33,400	155,40 15,60	5 190,43 521,04
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (VR 4x100x100 pentru scari)	kg	26,550	30,00 1,82	796,41 48,36
20	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta la scari)	m2	6,600	150,49 20,80	993,24 137,28
		Total Curtea si scarile spre portita Inklusiv salariu				88 819,78 15 950,95

	Total	lei	298 452,79
	Asigurarea sociala	24,00 %	10 626,32
	Cheltuieli de transport	3,00 %	7 120,38
	Total	100,00 +	316 199,49
	Cheltuieli de regie	5,00 %	15 809,98
	Total	100,00 +	332 009,47
	Beneficiu de deviz	4,00 %	13 280,38
	Total	100,00 +	345 289,85
	TVA	20,00 %	69 057,98
	Total deviz: Inklusiv salariu		414 347,83 44 276,33

Intocmit

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 414 347,83 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	35,000	52,00	1 820,00
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,664	52,00	34,53
3.	7129020012800	Pavator	h-om	748,750	52,00	38 934,98
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,310	52,00	120,12
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,728	52,00	1 649,86
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,846	52,00	667,99
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,170	52,00	1 048,85
Total manopera						44 276,33

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,908	366,80	2 900,66
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	98,462	366,80	36 115,88
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,854	344,50	294,20
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,924	344,50	6 863,82
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,191	344,50	1 099,30
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	54,697	344,50	18 843,11
7.	2010237318750	Distantieri	buc	7,965	2,20	17,52
8.	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	1,056	44,00	46,46
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	229,908	2,20	505,79
10.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 021,184	2,20	2 246,60
11.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 039,515	2,20	22 086,93
12.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A (Autonivelant)	kg	99,000	7,50	742,50
13.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	141,237	188,50	26 623,18
14.	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	506,576	167,50	84 851,48
15.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,819	1 325,50	14 340,58
16.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x25 cm	m	226,527	72,50	16 423,22
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,133	15,50	2,06
18.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,266	32,00	8,51
19.	2873122004100	Plase sudate VR 4x100x100	kg	26,816	26,60	713,31
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	12,765	180,00	2 297,70
21.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	19,382	16,00	310,10
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,812	16,00	13,00
Total materiale de constructii						237 345,91

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,700	35,00	24,50
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,019	350,00	6,65
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,132	35,00	4,62
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,258	552,00	1 798,42
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,002	655,50	13 111,32

6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,910	755,00	687,05
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,415	315,50	761,93
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,938	225,00	436,06
Total utilaje de construcții						16 830,55

Total	lei	298 452,79
Asigurarea sociala	24,00 %	10 626,32
Cheltuieli de transport	3,00 %	7 120,38
Total	100,00 +	316 199,49
Cheltuieli de regie	5,00 %	15 809,98
Total	100,00 +	332 009,47
Beneficiu de deviz	4,00 %	13 280,38
Total	100,00 +	345 289,85
TVA	20,00 %	69 057,98

Total deviz:

414 347,83

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de pavare la IET 225, str. Mircea Investitor
cel Batrin 14/2**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Curtea 1				
1	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			835,30 41,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,00	41,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	344,50	88,53
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	366,80	37,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	366,80	465,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	16,00	4,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	552,00	23,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	655,50	169,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,63
2	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 6 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			318,59 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	188,50	191,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
3	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			297,27 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	167,50	170,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
4	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			155,41 15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 325,50	63,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	344,50	1,03
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x25 cm	m	1,0050	72,50	72,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		2. Curtea 2				
5	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			835,30 41,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,00	41,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	344,50	88,53
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25	m3	0,1020	366,80	37,41

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	366,80	465,83
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	16,00	4,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	552,00	23,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	655,50	169,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,63
6	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton grosime 6 cm prefabricate așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			318,59 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	188,50	191,33
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	180,00	3,60
7	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			297,27 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	167,50	170,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	180,00	3,60
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 8x25 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm	m			155,41 15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 325,50	63,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	344,50	1,03
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x25 cm	m	1,0050	72,50	72,86
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		3. Trotuar și platforma spre casuta				
9	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare și innoiroire	m3			835,32 41,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,00	41,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	344,50	88,53
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	366,80	37,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	366,80	465,83
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2500	16,00	4,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	552,00	23,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	655,50	169,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,62
10	DE18B	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm	m2			297,27 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	167,50	170,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	180,00	3,60
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 8x25 cm, pnetu încadrarea	m			155,41

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 325,50	63,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	344,50	1,03
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x25 cm	m	1,0050	72,50	72,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
		4. Curtea si scarile spre portita				
12	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc	m3			709,32 ----- 702,00
	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	52,00	520,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	16,00	0,32
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,2000	35,00	7,00
13	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40- 0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 963,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	755,00	1 963,00
14	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			26,00 ----- 26,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	52,00	26,00
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			81,40 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	315,50	81,40
16	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			835,32 ----- 41,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	52,00	41,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	344,50	88,53
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	366,80	37,41
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	366,80	465,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	0,2500	16,00	4,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	552,00	23,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	655,50	169,12
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	225,00	5,62
17	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton grosime 4 cm prefabricate asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			297,27 ----- 54,29
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	52,00	52,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	52,00	1,64
	2661112800655-2	Placi din beton, pentru trotuare 4cm	m2	1,0150	167,50	170,01
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,52
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,20	34,61
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	344,50	1,72
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	344,50	29,52
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x25 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			155,40 ----- 15,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	52,00	6,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 325,50	63,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	344,50	1,03
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare 8x25 cm	m	1,0050	72,50	72,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	16,00	0,05
19	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (VR 4x100x100 pentru scari)	kg			30,00 ----- 1,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,00	1,30

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2873122004100	Plase sudate VR 4x100x100	kg	1,0100	26,60	26,87
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,50	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,20	0,66
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0007	350,00	0,25
20	CG01E	Strat suport pentru pardoseli executat din ipsos de 3 cm grosime (sapa autonivelanta la scari)	m2			150,49
						20,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	344,50	9,29
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A (Autonivelant)	kg	15,0000	7,50	112,50
	2414147318315	Disan - a cu 92 % substanta uscata	kg	0,1600	44,00	7,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.